Necessitas duplex.

Taras dñs Thie.

Irregularitas alie.

Ostien. donec cum eo dispensetur. xxxij. dist. verum. lxxxi. dist. si quis clericorum. et de cohabit. cleri. et mu. nostra. c. si. in aut. de sanctis. episc. in prin. Donachus de facto contra. henc. xxvij. q. i. quor. quot. c. monach. c. v. lxx. q. i. quos. modo. Obligans ecclesiam suam. p. alienis debitis. et de solu. c. ij. Percutiens granda abo. sum viuitat. facien. tem. xxij. q. ij. moyses. et de homic. sicut et literarum. Ita bens plura beneficia cum cura sine dispensatione. dudum. h. de. reben. cum iam dudum. Strans in habitu monachali ytra annum. etiam sine professione expressa. non poterit in seculo promoueri. et de regula. et parte. Depositus per sententiam. nisi restituatur. r. q. ij. episcopus presbyter. Fez mina qualitercuq. corumpatur. inter virginis non cons. feratur. xxij. q. v. ille. r. v. q. i. c. v. lxx. di. acarius. Et c. f. moniace etiam igno. anter intelligibilis est. quantum ad illud beneficiu. et de elec. super eo. r. c. si alicuius. f. q. v. c. i. r. c. presentium. et de simo. insinuante. Utroes iniuriaru. et v. di. seditionarios. f. q. vii. si quis omnem. Et leuicus gu. bernans naues ad pugnam. si inde motus sequat. vel inu. filatio. et incitans ad bellum. vel etiam bellas. et de penis. quod in dubijs. Incaute occidens puerum discipline. et de homic. presbyteru. Filij patronoru. occidentium prela. tos. et de penis. in quibusdam. Regularis sine licentia ab. batis promotus. et de tempo. ordi. ad aures. Promoues alicum vno die ad duos sacros ordines. vel die qua non debuit. et de repo. ordi. dilectus. r. c. cu quidam. c. literas. c. consultationem. Is cuius filius parvulus propter eum con. sciam moritur. et de peni. et remi. questum. Inuiste sim. scriptis et comunicis. de sen. exco. cum medicinalis. lib. vj. Iudex aliquis faciens per gratiam vel per solum. et de re iudi. cum et rmi. lib. vj. C. Demoniaci uerario. xxij. di. comunitur. c. v. q. r. vii. q. i. c. i. r. h. hoc tam e. scias. In mo. q. demon cuiusquam animam nequit intrare. nec emi pars talis an. intrat partem. nec totus in totam. nec pars in totam. nec to. mas ca. rus in partem. quod demon r. anima fit simplex. nec possit eodem diuidi. Diu. autem non est spiritum malignum spiritui. nes igre humano insensibiliter coniugari. e. oculata suadendiu. dianur. ad ea que libita sunt exercere. est enim inter eos sicut ins. ter homines. quod s. substantia spiritualis similitudo atq. affinitas. alr. infec. vero eos sibi inferi vel vni. iara vt ca. par alter alterius esse possit. oibus modis impossibile est. hoc naq. solum deitari. que substantia inco. p. o. ea. r. iij. q. iij. c. penulti. s. antropom. o. p. hite. simplex. et de sum. tri. c. i. in prin. natura est. verisimiliter tribuetur. Nec obstat de arreptitij. qui no suas sed illorum voces r. gestus vos. luntate. q. depromunt. q. non ita putandum est vt anime ipsius penetrantes substantiam. r. velut vnti ei. r. quoda. modo induti ea. sermones ac verba per os patiens emit. tant. nullo naq. modo istud ab eis fieri posse credendum est. Nec enim per aliqua anime diminutione. sed per cor. p. o. is debilitate. hoc euenire manifesta ratione dep. e. ben. ditur. quu scz in membris illis in quibus vigor anime co. tineret immundus spiritus insides. eisq. importabile atq. immensum pondus imponens. obscuritate terretima. An. lectuales eius obuiat. intercepti sensus. Q. non unq. etiam vini febrisq. vitio. ceu nunti frigidis. alijsq. qualita. ribus extrinsecus superuenientibus videmus accidere. quod ne beato Job diabolus qui carnis acceptor potes. stare moliretur inferre. p. cepto dñi prohibetur. dicentis Job. i. Ecce trado cu in manus tuas. tantu animam illi. cus. f. d. fm aliam translationem. i. tantummodo amentem cum ne facias. debilitato an. i. domicilio. r. obtuas intel. lectum ac sapientia resistens. principali scz corde ei. r. no. pondere p. e. o. cato. fm Joa. casti. qui ita no. in collatione Sereni de nobilitate anime r. nequitijs spiritualibus in. lib. collationu. r. est collatio. vij. C. Item propter humor. e. melancholicum. vel alio iusto dei iudicio nobis occulto. et binina permissione fatigare potest corpus ille immundus spiritus. quod vt dicit B. elafius necessaria p. o. ba. sione videri poterit. vt scz carnes comedat indistincte. na

carnes melancholicas. vt sunt hircine. Apocine. r. hedive. r. similes. p. uocant demones. vt. vij. q. ij. c. ij. legitur. r. no. sicut e contrario iaspides eos fugant. r. vj. q. vlti. c. vlti. non dicit ibi de iaspide. sed dicit ibi. c. Hieronymi. Demonijs sustinenti licet petras vel herbas habere sine incantatio. ne. sed dicit lapidarij q. virtus iaspidis est contra demones. de arreptitij legit r. no. xxij. di. comunitur. C. Episcopus lenis. vel latinus. Epilepsia irregularitate etiam inducit. et de elec. cum inter canonicos. Et scias q. bec est duplex. vna que fit ex defectu medulle. et talis patit interlunium. r. vocatur energuminus. qui qualiter liberetur vs. de de. cose. dist. v. omni die. vbi de hoc legitur r. no. xxij. di. exo. cista. vbi no. vnde descedit energuminus r. dicitur. vñ energumini fm illas duas glof. dicitur lunaticus. obfessi a demonibus. r. dicitur ab en q. est in. r. erge q. est labor. et mene q. est defectus. r. neos qd est mens. quasi in defectu mentis laborates. Secunda vocatur cadauca cu videt cadit in terra. et perturbatione spirituali. que curabilis est. r. talis debet p. annu ab officio abstinere. r. de hac quis dem loquitur canones. xxij. di. maritu. c. comunitur. vij. q. ij. c. i. r. p. dicitur aut q. non fit demoniaci passio. q. qui cadit in terra. non loquitur sicut demoniacus. nec voces confusas cu spume iactatione emittit. ar. p. e. all. c. comunitur. vij. q. ij. c. i. Si ergo no cessat passio. perpetuo a celebratio. ne abstinere. al. s. aut potest. vt in. c. comunitur. vij. q. ij. c. i. Porro est liberatus. credat. semper tamē secum habebit focu vicini solaminis adiutor. qui eo casu deficiente missam consummet. r. vij. q. i. nihil. c. illud. Corporeis vitium in membris insignibus. lv. di. c. i. r. ij. r. c. qui partem. r. tribus. c. seq. et de cor. vi. c. ij. r. ij. Unde r. scienter se caltrans desponitur. lv. di. si quis a medicis. r. c. p. cece. r. tribus. c. seq. super quo distingue. vt eo. r. c. f. r. lv. di. in summa. Periu. riu voluntariu r. offerroium et de iure iur. querclam. r. c. tua. r. tales infames sunt. xxij. q. v. si quis conuictus. Et rime vsurarum. r. vj. di. de petro. r. c. i. r. ij. et de vsuris. p. terea r. iij. q. iij. si quis oblitus. r. c. quonia. et de exc. p. e. inter dilectos. Et cocario. et de sen. exco. cum illo. c. monachi. Elotario aut in nois excommunicationis no deponit. sed impedit. et de deri. et. m. c. h. dispensatur cum promotus. hoc per solu papam. et de elec. illa. fm. Huil. in repertorio. in rubrica he sunt irregularitates. in. s. attendendum. s. violatio. sed Jo. an. no. in p. e. c. de deri. ex. q. episcopus potest cu tali disp. e. Interdicti a papa postri violatio. vel eius sententia malitiosa violatio. r. q. iij. theogald. de ex. cel. p. zela. tanta. ij. q. i. scelus. et de postu. paret. r. per solum papa dispensatur. vt in. c. tanta. Seruus. liij. di. per totu et de seruus non ordi. per totu. Curie obligatus. lv. di. c. f. ij. r. iij. liij. di. c. i. et de obli. ad ratio. c. i. in aut. de san. episc. s. i. r. iij. Infames etiam omnes irregulares sunt. q. promoueri no possunt sine dispensatione. q. promouedi opo. ter q. sint bone fame. vij. q. i. licet. et de exc. p. e. inter. exp. p. e. s. v. q. i. infames. vbi multa genera infamii. de hoc. et legitur r. no. e. causa. r. q. omnes vero. C. B. Est aut scis. dum qd infamia est fame. p. uatio. fit aut fame p. uatio. Infamia per capitis diminutione. maior. r. mediam. non aut per mie. de. minima. ff. de va. r. et o. cog. l. penulti. s. extimatio. Quid scriptio. aut fit fama. no. iij. q. vj. s. porro. et de cobabi. deri. vltra. Est aut fama vt ibi nota. ille se dignitatis stat. vita r. mo. Fama ribus coprobatus. vt in. l. p. e. s. extimatio. Et fm Tullii. quid. gloria que accipitur p. fama. est alicuius dicti. vel facti ma. gni frequens fama cum laude. Irrogatur aut infamia ex genere delicti. q. ex genere facti. que oia vide. r. ex p. l. s. h. catur. vt in p. e. s. porro. Repellitur autem infames ab ordi. vt dicitur est. r. i. q. i. s. ecce si clericus. s. seq. ab officio procura. iudicis. aduocati. r. testis. r. a dignitate. r. genes. taliter a quolibet actu legitimo. iij. q. vii. c. i. r. s. r. r. r. et de testi. ex parte. A. presbyteri. r. c. testimonium. r. c. licet. r. de testi. co. p. terea. de exc. p. e. c. i. r. de exc. p. e. inter dilectos. Respo. potest. sciscitatus. C. de infami. l. vnica. lib. r. C. de dignitate. l. ij. li. iij. Remittitur autem infamia a principe

iaspidis natura.

Energumini qui

Excoicatiois violato.

Infamia per capitis diminutione. maior. r. mediam. non aut per mie. de. minima. ff. de va. r. et o. cog. l. penulti. s. extimatio. Quid scriptio. aut fit fama. no. iij. q. vj. s. porro. et de cobabi. deri. vltra.

Quo pa. to quis a malis quo ves. r. c. sp.

Delam. cholcus humor.

et a senatu. et ecclesia habet senatu. r. q. s. ecclesia. per pui uilegiu. ff. de post. l. s. deinde. et seq. et de fimo. et diligenti. Infa in mul r. isariam remittit. per episcopi qui et princeps est. r. r. v. di. ecclesie. l. q. v. q. u. uenitibus. et item tharatus. in casibus in quibus h. disp. fare. vt no. ii. q. iij. s. hinc. et no. j. l. ar. d. r. r. v. et colligitur de hoc per Inno. et Hen. de re iudi. cum te. no. l. di. dno san cro. r. q. s. ecclesia. et de fimo. infumatione. Item si maio ri q. debeat quis subijctur pene: vel si p. pecuniaria corpo ralis infligitur. ff. de his qui no. l. quid ergo. s. pena gra uior. r. ff. de penis. l. inde seruii. s. vlti. ff. de decurio. l. ad tepus. ff. ad muni. l. ordine. Item per appellationem res lenatur infamia: si appellans eam prosequatur. ff. de tury pilla. l. s. vlti. C. de repo. ap. l. vlti. s. penul. Qualiter aus tem canonica infamia remittatur. no. vii. q. l. omnes leges. Sententia vero arbitrorum non infamat. ff. de his qui no. inf. quid ergo. s. et copromisso. quod qualiter intelligat no. et de resti. in integ. causa. glo. fr. v. aure super hoc ples nus info: meris nota qui sunt infames.

Articulus. xliij.

Vnt aut infames fu

res. homicide. sacrilegi. raptores. uenefici. periuri. sortilegi. et eorum consultores. Statuta ecclesiastica continentes. Nomina legis chris tiane abijcientes. capitalibus criminibus irretiti. ambitio si. res ecclesie iniuste auferentes de bellis publicis fugiens res. sepulcro: u. violatores. malefici. et contra innocentes ani mos principu. pronocates. anathematizati pro scelere. iij. q. v. constituimus. vj. q. i. infames. iij. q. iij. consanguineoru. Compellens aliquem iurare inique: et periurio consenties. r. r. q. iij. inter cetera. r. r. q. v. si quis coactus. Et sola fama incestus incurrit infamia popularis. r. r. q. v. notifi cemus. Incestuosi: et eis consentientes: et nati ex eis. iij. q. iij. consanguineorum. r. r. q. ij. et iij. coniunctiones. vj. q. s. infames. Irrogans iniuriam. r. r. q. iij. inter cetera. in fl. Contrahens matrimoniu sine dote: quia non presumit tur matrimoniu: vel sine sacerdotali benedictione. vt in preal. consanguineoru. Habens simul duas uxores vel sponfas: vel noie eius quisq. et de biga. nuper. C. de ince stis nup. l. ij. ff. de his qui no. inf. l. i. et ff. In re parus a pa tris: et a iudice causa cognita. et hoc de facto. C. ex qui. cau sis inf. l. i. l. ea que. r. l. verbum. r. l. interlocutio. r. ff. e. l. ob hoc. Sodomita. Vocans operas ad pugnandum cum be stia. et Improbos aduocatus. iij. q. vij. s. tria. s. alij. et seq. et l. si quis ad ea. ff. de post. l. s. item. r. s. et qui. C. eo. ti. quisquis. C. de adul. cum iur. Rei criminis lese maiestatis et filij eorum. et pro eis intercederes. vj. q. s. quisquis cum militibus. Domagium pro re spiritali facies. et de fimo. et diligenti. Illegitimus remouetur a dignitate: nisi sit ins opia alio: u. C. de dignita. l. ij. lib. r. ij. ff. de decur. s. spurios. C. de inoffi. testa. fratres vel soror. Et armen famosum vel li bellum dictans: et non prof: sed in via vel alibi profici ens. iij. q. iij. s. ob carmen. v. q. per torum. In situ. de in iur. circa pn. Notarij. iudices. aduocati. defensores. fautores. receptores hereticorum. et credentes. et de here. si aduers sus. r. c. excommunicamus. s. credentes. Mulier nubens in tra tempus lucrus fm. l. et que nubit contra sacramentum factum pro tutela. ff. de ritu nup. pal. s. que in adulterio. C. de secun. nup. l. s. et si. q. iij. s. hinc tollitur. et in aut. de resti. et ea que p. s. dnum. C. ex qui. cau. inf. l. i. l. decre to. sed hoc tollitur fm canones et de secun. nup. c. penul. et vlt. Omnes qui sunt infames fm. l. vel qui fm. l. morte pu niuntur: infames sunt fm canones. vj. q. s. infames. iij. q. ij. s. hinc tollitur. iij. q. iij. consanguineorum. vj. q. s. omnis. Omnis cristes in mortali notorio et omnis excommunica tus infamis est infamia canonica. vj. q. s. illi. r. c. oes. vbi de hoc. et per torum. iij. q. v. constituimus. Corruptus et cor rumpens pro falso testimonio dicendo. r. r. q. v. si qs cons uictus. iij. q. v. constituimus. Secus in eo qui quia vacil lauit captus est. et de penis super his. quia gen. pene per